
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33093 83Terça-feira, 22 DE MARÇO DE 2016

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
RETIFICAÇÃO. Na publicação do Pregão Presencial nº 
2016110301. Objeto: aquisição de medicamentos de uso 
hospitalar e farmácia básica. Onde se lê: Abertura: 31/03/2016, 
Leia-se: Abertura: 11/04/2016 e Pregão Presencial nº 
2016090301. Objeto: aquisição de material técnico de uso 
hospitalar, Onde se lê: Abertura: 04/04/2016. Leia-se: 
Abertura: 11/04/2016, ambos circulados no DOE/PA pág. 76 em 
18/03/2016.

Protocolo 941796

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LIMOEIRO DO AJURU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
EXTRATOS DE CONTRATO. CONTRATO Nº 
164.001.01/2016-PMLA. Objeto: contratação de pessoa 
jurídica para executar os serviços de transporte escolar 
para o ano letivo de 2016. Vinculação: Pregão Presencial nº 
164.001/2016-PMLA. Contratada: Rubens Oliveira Barreto - 
Me, CNPJ: 18.818.020/0001-30. Valor mensal: R$ 34.631,44 
(trinta e quatro mil seiscentos e trinta e um reais e quarenta 
e quatro centavos), correspondentes a 22 (vinte e duas) 
rotas do pólo 01. Vigência: 01/04/2016 até 31/12/2016. Ass: 
17/03/2016; CONTRATO Nº 164.001.02/2016-PMLA. 
Objeto: contratação de pessoa jurídica para executar os serviços 
de transporte escolar para o ano letivo de 2016. Vinculação: 
Pregão Presencial nº 164.001/2016-PMLA. Contratada: Rubens 
Oliveira Barreto - Me, CNPJ: 18.818.020/0001-30. Valor 
mensal: R$ 73.324,92 (setenta e três mil trezentos e vinte 
e quatro reais e noventa e dois centavos), correspondentes 
a 52 (cinquenta e duas) rotas do pólo 02. Vigência: 
01/04/2016 até 31/12/2016. Ass: 17/03/2016; CONTRATO 
Nº 164.001.03/2016-PMLA. Objeto: contratação de pessoa 
jurídica para executar os serviços de transporte escolar 
para o ano letivo de 2016. Vinculação: Pregão Presencial nº 
164.001/2016-PMLA. Contratada: Rubens Oliveira Barreto - 
Me, CNPJ: 18.818.020/0001-30. Valor mensal: R$ 31.027,38 
(trinta e um mil e vinte e sete reais e trinta e oito centavos), 
correspondentes a 19 (dezenove) rotas do pólo 03. Vigência: 
01/04/2016 até 31/12/2016. Ass: 17/03/2016; CONTRATO 
Nº 164.001.04/2016-PMLA. Objeto: contratação de pessoa 
jurídica para executar os serviços de transporte escolar 
para o ano letivo de 2016. Vinculação: Pregão Presencial nº 
164.001/2016-PMLA. Contratada: Rubens Oliveira Barreto - 
Me, CNPJ: 18.818.020/0001-30. Valor mensal: R$ 82.378,96 
(oitenta e dois mil trezentos e setenta e oito reais e noventa 
e seis centavos), correspondentes a 56 (cinquenta e seis) 
rotas do pólo 04. Vigência: 01/04/2016 até 31/12/2016. Ass: 
17/03/2016; CONTRATO Nº 164.001.05/2016-PMLA. 
Objeto: contratação de pessoa jurídica para executar os serviços 
de transporte escolar para o ano letivo de 2016. Vinculação: 
Pregão Presencial nº 164.001/2016-PMLA. Contratada: L J do 
N Ferreira Agência de Turismo - Me, CNPJ: 13.370.900/0001-
72. Valor mensal: R$ 49.999,47 (quarenta e nove mil 
novecentos e noventa e nove reais e quarenta e sete centavos), 
correspondentes a 28 (vinte e oito) rotas do pólo 05. Vigência: 
01/04/2016 até 31/12/2016. Ass: 17/03/2016; CONTRATO 
Nº 164.001.06/2016-PMLA. Objeto: contratação de pessoa 
jurídica para executar os serviços de transporte escolar 
para o ano letivo de 2016. Vinculação: Pregão Presencial nº 
164.001/2016-PMLA. Contratada: L J do N Ferreira Agência 
de Turismo - Me, CNPJ: 13.370.900/0001-72. Valor mensal: 
R$ 52.000,36 (cinquenta e dois mil e trinta e seis centavos), 
correspondentes a 36 (trinta e seis) rotas do pólo 06. Vigência: 
01/04/2016 até 31/12/2016. Ass: 17/03/2016; CONTRATO 
Nº 164.001.07/2016-PMLA. Objeto: contratação de pessoa 
jurídica para executar os serviços de transporte escolar 
para o ano letivo de 2016. Vinculação: Pregão Presencial nº 
164.001/2016-PMLA. Contratada: L J do N Ferreira Agência de 
Turismo - Me, CNPJ: 13.370.900/0001-72. Valor mensal: R$ 

38.490,32 (trinta e oito mil seiscentos quatrocentos e noventa 
reais e trinta e dois centavos), correspondentes a 22 (vinte e 
duas) rotas do pólo 07. Vigência: 01/04/2016 até 31/12/2016. 
Ass: 17/03/2016; CONTRATO Nº 164.001.08/2016-
PMLA. Objeto: contratação de pessoa jurídica para executar 
os serviços de transporte escolar para o ano letivo de 2016. 
Vinculação: Pregão Presencial nº 164.001/2016-PMLA. 
Contratada: L J do N Ferreira Agência de Turismo - Me, CNPJ: 
13.370.900/0001-72. Valor mensal: R$ 24.973,37 (vinte e 
quatro mil novecentos e setenta e três reais e trinta e sete 
centavos), correspondentes a 18 (dezoito) rotas do pólo 08. 
Vigência: 01/04/2016 até 31/12/2016. Ass: 17/03/2016. Ord: 
Amarildo Gonçalves - Prefeito

Protocolo 941799

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
RETIFICAÇÃO. Na publicação do Extrato de Registro de 
Preço Nº 006/2016-SEVOP/PMM. Pregão Presencial (SRP) nº 
006/2015-CEL/SEVOP/PMM. Processo Licitatório nº 042/2015-
CEL/PPE/SEVOP/PMM. Objeto: Aquisição, Pelo Sistema de 
Registro de Preços, de Bens Novos dos Tipos: Caminhão Prancha 
com Capacidade Estrutural: 45 Toneladas de Carga, Caminhão 
Pipa com Todos os Acessórios de Série, Caminhão Limpa Fossa, 
Caminhão Basculante Com Caçamba 12m³, Equipado com Todos 
os Equipamentos de Série, e Equipamentos, Conforme Termo de 
Referência (Anexo I do Edital), para atender à SEVOP, Município 
de Marabá/Pa. Circulado no DOE/PA nº 33083, página 68. Onde 
lê-se: Registro de Preço Nº 005/2016-SEVOP/PMM. Leia-se: 
Registro de Preço Nº 006/2016-SEVOP/PMM. 

João Salame Neto 
 Prefeito

Protocolo 941803

.

.

.

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARITUBA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 01-010116/3 - PMM - 
SEMAS. Locatária: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE MARITUBA/PA. Locadora: 
TRANSLU TRANSPORTE LTDA, CNPJ Nº 83.353.110/0001-64. 
Objeto: Locação não residencial de 01(um) imóvel localizado na 
Rua Antônio Bezerra Falcão, nº 518, Bairro Centro, Marituba/
PA, CEP: 67.200-000, objeto da matrícula n° 6449 e AV 
02, do 1° Ofício de Registro de Imóveis e Notas - Cartório 
Faria Neto, para abrigar as instalações da sede da Secretaria 
Municipal de Assistência e Desenvolviemnto Social de Marituba/
PA.Fundamentação Legal: Fundamento Legal: Art. 24, X da 
Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Prazo de Vigência: 
02/01/2016 a 02/07/2016.Valor Global: R$ 33.000,00 (trinta 
e três mil reais). Responsável: MICHELE BEGOT OLIVEIRA 
BÍSCARO. Data de Assinatura: 01/01/2016.

Protocolo 941523

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
AVISO DE  LICITAÇÃO

Chamada Pública 7/20162203-01 nº Cujo objeto: Contratação 
de empresa para realização de procedimentos de média e alta 
complexidade ambulatorial com fi nalidade diagnóstica em 
laboratório, para a secretaria municipal de saúde/Fundo Municipal 
de Saúde. O envelope contendo a documentação e proposta 
de preços, exigida no Edital deverá ser entregue Prefeitura 
Municipal de Marituba das 08h00min as 14h00min de segunda 
a sexta-feira, pelo período de 28 de março de 2016 a 06 de 
abril de 2016. Data de abertura para análise da documentação: 
07/04/2016 as 10h00min. Local de retirada do Edital: Prefeitura 
Municipal de Marituba- Rodovia BR 316 km 13 s/n Bairro:Centro 
das 08h00min as 14h00min de segunda a sexta-feira, e no portal 
dos jurisdicionados. Helen Lucy Mendes Guimarães Begot - 
Ord. de Desp.

Protocolo 941537

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ORIXIMINÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Torna público para conhecimento dos interessados que fará 
abertura dos processos licitatórios, modalidade Pregão 
Presencial nº 006-PMO/2016, destinado aquisição 
de óleos lubrifi cantes para atender a demanda das 
Secretarias Municipais e o Gabinete do Prefeito, conforme 
especifi cados e quantifi cados no Termo de Referência do 
Pregão nº PP-006-PMO/2016. Abertura: 01/04/2016 às 
9:30h; adquirido no Setor de Licitação no valor de R$ 50,00. 
Oriximiná-PA, 21 de março de 2016.

KEYLA SOARES OLIVIERA
PREGOEIRA

Protocolo 940170

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160208

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-6SEMPROR
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP
OBJETO: Aquisição de peças e realização de serviços de 
conserto de tratores e implementos agrícolas, no Município de 
Parauapebas, Estado Pará.
VALOR TOTAL: R$ 651.390,14 (seiscentos e cinquenta e um mil, 
trezentos e noventa reais e quatorze centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade 
2.063, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.39, no valor de R$ 358.560,44, Exercício 2016 
Atividade 2.063, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 
Subelemento 3.3.90.39.19, no valor de R$ 292.829,70
VIGÊNCIA: 18 de Março de 2016 a 17 de Março de 2017
DATA DA ASSINATURA: 18 de Março de 2016

Protocolo 941413

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20130074
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2013-017SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
CONTRATADA (O): JEAN RODRIGUES DA SILVA
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À AVENIDA B, LOTES 
05 A 07 E AVENIDA J-1, LOTES 52 A 54, QUADRA 277, NO BAIRRO 
CIDADE JARDIM VI, PARA FUNCIONAMENTO DA EXTENSÃO DA 
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL TEREZINHA DE 
JESUS, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 235.320,00 (duzentos e trinta 
e cinco mil, trezentos e vinte reais)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 07 de Março de 2013 a 07 
de Março de 2014
3º ADITIVO VIGÊNCIA: 07 de Março de 2016 a 07 de Março de 2017
3º ADITIVO VALOR: R$ 235.320,00 (duzentos e trinta e cinco 
mil, trezentos e vinte reais)
DATA DO ADITIVO: 03/03/2016

Protocolo 941416

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM:CONTRATO nº 20150181

DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº 3/2014-001SEDEN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SEMED/FME
CONTRATADA (O): FORUM NAC. DE DESENV. INT. SUST. E 
SOLIDARIO DE PARAUAPEBAS


